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       " 4+1" DU VENDREDI 18 AVRIL 2025  
PARIS-VINCENNES NOCTURNE - PRIX MARTHA 

14 CONCURRENTS - 8        COURSE - ATTELE 
46 000 EUROS (ENV. 30 000 000 CFA) - 2.700 METRES

- 
''QUARTE'' DU LUNDI 14/04/2025

- NPO : 0 NP : 0
- Tombé : 0
- Arrêté : 0

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA

- Disqualifié : 0

JOLICOEUR (10), présenté par l'excellent Mathieu Mottier, fait preuve d'une incroyable 
régularité depuis le début de l'année et mériterait de renouer avec la victoire. Pour 
cela, il devra tout de même dominer OSCAR VAN HALBEEK (13), plaisant vainqueur à 
Reims en dernier lieu, et CAMERON (12), de retour sur la piste de son dernier succès. 
HASHTAG SIMONI (7) donne toujours son maximum et semble en mesure de monter 
sur le podium, tout comme VALLATONIAN (6), qui vient de s'imposer avec autorité sur 
les 2 850 mètres. En début d'année, DEMIDOFF CLA (1) avait fini deuxième de JOLICOEUR 
et pourrait bien refaire surface, à l'image de DE GAULLE GRIF (5), dont la rentrée a 
sûrement fait le plus grand bien. GLOBAL DUTY (4) retrouve Franck Nivard à son sulky 
et ne doit pas être oublié à l'heure du choix.

1 - DEMIDOFF CLA : Pour ses débuts à Vincennes, 
le 14 janvier, ce pensionnaire d'Eric Bondo a pris une 
bonne deuxième place, n'étant dominé que par 
JOLICOEUR (10). Dominé sur un parcours de vitesse 
en dernier lieu, il retrouve les 2 700 mètres de la 
grande piste avec certainement des ambitions. Placé 
potentiel !
2 - DOWNTOWN AS : Pour sa rentrée à Enghien, 
ce protégé de Francesco Roberto Imbesi a pris une 
honorable septième place dans un Quinté+ sur 2 150 
mètres. Il manque toutefois de références sur les 
parcours de tenue et affronte une opposition de taille. 
Même si ce n'est pas un interdit, il viendra dans 
un second choix.
3 - DOMINGO BAR : Remarqué sur la petite piste 
le 20 janvier, ce représentant de la Scuderia Limitless 
n'a toutefois pas pu se mettre en évidence par la 
suite, bien qu'il ait été très attendu. Jean-Michel 
Bazire est appelé en renfort et il pourrait bien 
refaire parler de lui. 
4 - GLOBAL DUTY : Vainqueur d'une épreuve en 
septembre sur cette piste, ce concurrent de Christoffer 
Eriksson n'a toutefois jamais pu répéter une telle 
performance. Il s'est montré fautif lors de ses deux 
premières courses de l'année. Même s'il a besoin 
de rassurer, il retrouve Franck Nivard au sulky 
et pourrait bien refaire surface.
5 - DE GAULLE GRIF : L'été dernier, ce pensionnaire 
d'Alain Chavatte avait affronté des lots très intéressants, 
avec des chevaux comme Dragowski ou Die Hard. 
Sa course de rentrée, dans le Prix Canopus, lui a 
certainement fait le plus grand bien. Pieds nus pour 
l'occasion, il est en mesure de figurer dans la 
bonne combinaison du Quinté+.
6 - VALLATONIAN : Auteur d'une bonne fin de course 
le 23 février sur ce tracé, cet élève de Kristian Malmin 
s'est ensuite imposé avec beaucoup d'autorité sur 
les 2 850 mètres. Matthieu Abrivard lui renouvelle sa 
confiance. Sauf incident, il devrait batailler pour 
les premières places.
7 - HASHTAG SIMONI : La musique de ce représentant 
de l'écurie Pure Islet ne comporte aucune fausse 
note depuis le début de l'année. Le 21 mars, il s'est 
classé quatrième, juste derrière JOLICOEUR (10) 
et OSCAR VAN HALBEEK (13). Même s'il semble 
quelque peu barré par ces deux concurrents, 
il détient une très belle carte à jouer.

8 - OBLIVION : Cet élève de Dominik Locqueneux 
évolue dans un bel état de forme et reste sur de 
bonnes performances sur des tracés corde à droite. 
Il monte toutefois sérieusement de catégorie et, lors 
de ses huit dernières sorties à Vincennes, il n'a pu 
faire mieux que sixième. D'autres candidatures 
lui sont préférables.
9 - KINGSLAYER PELLINI : Ce pensionnaire de 
Vincent Martens luttait pour les places lorsqu'il s'est 
montré fautif le 17 février, dans une épreuve où 
OSCAR VAN HALBEEK (13) se classait troisième. 
Il n'a toutefois pas pu réellement confirmer la fois 
suivante avant de se classer quatrième pour son 
retour à Vincennes. Il n'est pas à écarter, mais ne sera 
que déferré des antérieurs. Affaire d'impression.
10 - JOLICOEUR : Ce concurrent de Mathieu Mottier 
fait preuve d'une belle régularité depuis le début de 
l'année. Il vient d'échouer d'assez peu pour la victoire 
sur un parcours de vitesse, mais il ne devrait pas 
être dérangé par le retour sur 2 700 mètres. En 
grande forme, il mériterait de renouer avec le 
succès.
11 - JACADI BROUETS : Ce cheval de Denis Haddad 
ne s'est plus imposé depuis juillet 2023. Même s'il 
semble plus performant au trot monté, il avait pris 
une troisième place intéressante au Croisé-Laroche 
le mois dernier. Il va évoluer pieds nus et a certainement 
été préparé pour cet événement. Il fait toutefois 
face à un bon lot et n'est pas à l'abri d'une faute. 
Simple outsider.
12 - CAMERON : À la fin du mois de janvier, cet 
élève de Jörgen Westholm s'est imposé en force 
sur les 2 850 mètres de la grande piste, sans parvenir 
à répéter dans le Prix de Lunéville. Rapidement fautif 
à Reims depuis, il va retrouver le temple du trot à la 
faveur d'un engagement intéressant. Si tout se passe 
bien, il est en mesure de monter sur le podium.
13 - OSCAR VAN HALBEEK : Après plusieurs bonnes 
performances sur cette piste, dont une troisième place 
dans le Prix Canopus juste derrière JOLICOEUR (10), 
ce protégé de Suzanne Lavigne s'est imposé plaisamment 
à Reims. Bien engagé pour son retour dans le temple 
du trot, il devrait prendre une part active à l'emballage 
final.
14 - IRRESISTIBLE PAJ : Ce représentant de l'écurie 
des Bleuets s'est rapidement montré fautif pour sa 
rentrée à Bihorel-lès-Rouen. Même s'il est, cette fois, 
au plafond des gains, il monte sérieusement de 
catégorie avec la présence de concurrents européens. 
Face à une telle opposition, il aura certainement 
des ambitions limitées.
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HORTENSIA BASC
 MAJOR OAK 
FORCHESTER
FORZA CAPITANO
BIG LOG 
DAIQUIBERRY 

- 5è        :
- 6è        :
- 7è        :
- 8è        :
- 9è        :
- 10è      :

Arrivée : 12 – 3 – 4 – 8

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :   40 561 500 F

   7 190 500 F (6 G)

      440 000 F (147 G)

Ordre          :

Désordre         :

Masse à partager   :   107 823 000 F  

ème 



 

10 - 13 - 5 - 12 - 7 - 1 - 2 - 9 - 6

10 - 13 - 7 - 6 - 12 - 9 - 8 - 5 - 3

10 - 6 - 7 - 12 - 13 - 8 - 9 - 3

5 - 10 - 7 - 13 - 3 - 11 - 12 - 6 - 9

10 - 13 - 12 - 7 - 1 - 5 - 11 - 3 - 4

10 - 12 - 6 - 7 - 13 - 9 - 5 - 4 - 8

10 - 8 - 9 - 14 - 6 - 13 - 5 - 7 - 11

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 18h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 18H 15mn
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APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS DRIVERS

L'ALSACE

LE PARISIEN

LE QUOTIDIEN DE LA RÝUNION

EQUIDIA

ZONE-TURF.FR

TURF-FR.COM

EUROPE 1

DRIVERS EN FORME : 

GLOBAL DUTY

DOMINGO BAR

KINGSLAYER PELLINI

2 – 
8 – 

DOWNTOWN AS

OBLIVION
11 –
14 –

JACADI BROUETS

IRRESISTIBLE PAJ

4 – 
3 – 
9 – 

10 – 13 – 12 – 7 – 6 – 1 – 5

A.CHAVATTE – M.MOTTIER – D.LOCQUENEUX

M.MOTTIER – B.ROCHARD – A.ABRIVARD

5 – 12 – 6 – 13 – 10
7 – 1 – 5 – 4 – 6

3 – 4 – 7 – 1 – 12
13 – 9 – 10 – 6 – 3

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

E. RAFFIN
M. MOTTIER
B. ROCHARD
A. ABRIVARD
P.PH. PLOQUIN
F. LAGADEUC
A. BARRIER

    

P.Y. VERVA
A. COLLETTE
G. MARTIN
A. LAMY
C.FRECELLE
F.DESMIGNEUX

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

TH. DUVALDESTIN
R. DERIEUX
Y. HARET
 S. GUARATO
L.CL. ABRIVARD
N. BAZIRE
J.P. MARMION

A. CHAVATTE
N. ENSCH
M. MOTTIER
 M. ABRIVARD
D. LOCQUENEUX
J.M. ROUBAUD

INFORMATION
Le passage de l’heure d’hiver à l’heure été (« GMT+1 » à « GMT+2 ») en France 
interviendra dans la nuit du samedi 29 au dimanche 30 Mars 2025.  En conséquence, les 
heures d’arrêt de jeu PMU’B sont revues ainsi qu’il suit dans toutes les représentations 
de la LONAB, à compter du dimanche 30 Mars 2025 et ce, jusqu’à nouvel ordre :

Lundi, Mardi, Mercredi, Jeudi et Vendredi     :                       11h 45mn
Samedi et dimanche                                         :                        13h 05mn
Course nocturne                                                :                      18h 05mn

N° CHEVAUX DRIVERS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES DIST. CHRONO GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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DEMIDOFF CLA

DOWNTOWN AS

DOMINGO BAR

GLOBAL DUTY

DE GAULLE GRIF

VALLATONIAN

HASHTAG SIMONI

OBLIVION

KINGSLAYER PELLINI

JOLICOEUR

JACADI BROUETS

CAMERON

OSCAR VAN HALBEEK

IRRESISTIBLE PAJ

A. COLLETTE

P.Y. VERVA

J.M. BAZIRE

F. NIVARD

Y. LEBOURGEOIS

M. ABRIVARD

A. ABRIVARD

B. ROCHARD

CH. MARTENS

M. MOTTIER

J.VANMEERBECK

F. LAGADEUC

F. OUVRIE

P.PH. PLOQUIN

H.E. BONDO

H.E. BONDO

A. CHAVATTE

CH. ERIKSSON

A. CHAVATTE

K. MALMIN

H.E. BONDO

D.LOCQUENEUX

V. MARTENS

M. MOTTIER

J.VANMEERBECK

J. WESTHOLM

S. LAVIGNE

P. PLOQUIN

H.E. BONDO

H.E. BONDO

A. CHAVATTE

CH. ERIKSSON

A. CHAVATTE

K. MALMIN

H.E. BONDO

D.LOCQUENEUX

V. MARTENS

M. MOTTIER

J.VANMEERBECK

J. WESTHOLM

S. LAVIGNE

P. PLOQUIN

M.6

M.6

H.6

H.6

M.6

M.6

H.6

H.7

H.6

H.6

H.6

H.6

H.7

H.7

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

2700.M

1.12.90

1.12.90

1.13.40

1.11.90

1.11.30

1.12.60

1.10.90

1.11.50

1.11.20

1.10.50

1.12.20

1.12.90

1.10.90

1.12.10

9.D.2.5.2

7.6.3.4.2

9.D.7.D.D

D.D.7.5.D

8.0.2.4.1

1.5.D.D.6

3.4.2.3.D

D.2.1.D.9

4.7.D.7.7

2.2.3.5.1

9.D.3.0.8

D.0.1.3.4

1.3.4.4.3

D.9.6.0.3

58 039

65 022

77 014

79 081

85 179

93 442

100 965

102 470

102 597

109 692

117 040

118 334

123 162

124 155

16/1

35/1

19/1

21/1

12/1

10/1

8/1

31/1

22/1

2/1

68/1

5/1

4/1

42/1

15/1

36/1

20/1

18/1

13/1

12/1

11/1

29/1

25/1

3/1

66/1

7/1

5/1

40/1

15/1    36/1   20/1    18/1   13/1   12/1   11/1    29/1   25/1     3/1    66/1     7/1     5/1     40/1

16/1    35/1    19/1   21/1    12/1   10/1     8/1    31/1   22/1     2/1    68/1     5/1     4/1     42/1


